
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 9.4

11. zasedání zastupitelstva konané dne 13. 12. 2021

Věc:
Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na 
období let 2022 až 2025

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Vyhlášení dotačního programu „Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na 
území Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025“

Nárok na rozpočet:
Dle návrhu rozpočtu pro rok 2022.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 24. 11. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro životní prostředí

Dne: 29. 11. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

9.4-1 Název: bod 9.4 priloha 1.pdf

Program pro rozvoj ekologické 
výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) 
na území Ústeckého kraje na období 
let 2022 až 2025

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) schvaluje

a vyhlašuje Program pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého 
kraje na období let 2022 až 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1 náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí zajistit zveřejnění Programu pro rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty 
(EVVO) na území Ústeckého kraje na
období let 2022 až 2025 dle bodu A) tohoto usnesení.



Termín: 31. 1. 2022

Důvodová zpráva:
Důvodem pro předložení materiálu je současné ukončení platnosti dotačního programu administrovaného 
odborem ZPZ (Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2020, 
proudlouženého na rok 2021) ke dni 31. 12. 2021, jehož součástí byla oblast podpory Rozvoj ekologické 
výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje, pro které byly vyčleněny finanční prostředky 
dle návrhu rozpočtu pro rok 2022.

K projednání je předkládán návrh nově koncipovaného znění Programu pro rozvoj ekologické výchovy, 
vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 2022 až 2025 (dále jen „Program“), 
který vychází z doposud platného Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2017 
až 2020, proudlouženého na rok 2021. Nový Program je jedním z navrhovaných opatření pro podporu EVVO 
nově zpracované Krajské koncepce environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v Ústeckém kraji na 
období 2022 – 2030, která bude předkládána Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení dne 13. 12. 2021.

Program byl odborem ZPZ připravován z následujících důvodů:
• Provedení sjednocení obecně platných podmínek pro poskytnutí dotace, vlastního procesu příjmu žádostí, 
hodnocení žádostí a projektů a závěrečných zpráv a vyúčtování do jednoho rámce v souladu s platným 
zněním Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit 
představitelů kraje.
• Zahrnutí potřeb a priorit Ústeckého kraje v oblasti životního prostředí a zemědělství vyplývající z 
koncepčních dokumentů schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje.
• Na základě nově zpracované Krajské koncepce environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v Ústeckém 
kraji na období 2022 – 2030.

Výhody znění Programu:
• Vymezení jednotných podmínek pro poskytování a použití dotací od podání žádostí až po závěrečné 
hodnocení tak, aby byl vytvořen předpoklad pro zjednodušení vlastní administrace a zároveň byly odstraněny 
formální a procesní nedostatky dílčích dotačních programů vyplývající ze zkušeností získaných s jejich 
administrací v průběhu let 2017 – 2020.
• Zavedení jednotných přehledných elektronických formulářů zajišťující komfort žadatelům o dotaci.
• Garance spravedlivého, nestranného a transparentního principu pro rozdělení finančních prostředků a 
zachování rovnosti žadatelů o podporu z veřejných prostředků na základě formálního a kriteriálního bodového 
hodnocení.

Program byl předložen k posouzení odboru LP a SMT.
Odbor LP provedl právní posouzení návrhu dotačního programu. Po provedených úpravách nemá odbor LP 
po právní stránce k návrhu připomínek. Odbor LP se nezabýval posuzováním slučitelnosti veřejné podpory, 
jejíž řešení v režimu de minimis bylo odborem ZPZ převzato z předchozího dotačního programu.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Irena Jeřábková
vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství

Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (1. náměstek 
hejtmana)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Irena Jeřábková (vedoucí odboru)   Ing. Irena Jeřábková 29. 11. 
2021

2 Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (1. náměstek 
hejtmana)

  Ing. Lubomíra Mejstříková 
CSc. 29.11.2021

Podpis zpracovatele:  Lenka Müllerová 29. 11. 2021


